

12 lipca 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 12 - 14 LIPCA

Na początku czerwca województwo warmińsko - mazurskie po ośmiu latach przejęło przewodnictwo w Konwencie Marszałków Województw RP. Dzisiaj w Olsztynie odbędzie się pierwsze posiedzenie Konwentu pod jego przewodnictwem, w którym weźmie udział marszałek **Andrzej Bętkowski**.

W tematyce obrad m. in. innowacyjne rozwiązania w turystyce - nowe technologie jako szanse i wyzwania stojące przed promocją turystyczną regionów, Cittaslow w województwie warmińsko-mazurskim jako przykład dobrej praktyki na rzecz partnerstwa i rozwoju małych miast, perspektywa finansowa Unii Europejskiej 2021-2027 - aktualna sytuacja w negocjacjach, ekonomia społeczna jako element rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego.

Prawie 60 osób z gminy Bogoria z rodzin potrzebujących wsparcia będzie korzystać z powstającej tam placówki wsparcia dziennego - świetlicy Arka. Umowę na dofinansowanie projektu kwotą **678 244, 29 zł** z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 z przedstawicielkami gminy Bogoria i Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogorii podpisali wicemarszałek **Renata Janik** i członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**.



W ramach projektu 16 rodzin najbardziej potrzebujących będzie objętych wsparciem w postaci różnorodnych zajęć. Przewidziano m.in. zajęcia artystyczne, sportowe, zajęcia z projektowania wnętrz i ogrodów, wyjazdy edukacyjno-kulturalne, zajęcia terapeutyczne, terapię psychologiczną i pedagogiczną, a dla dzieci - dodatkowe zajęcia z tzw. kompetencji kluczowych, obejmujących takie przedmioty jak matematyka, język angielski, język polski, informatykę.

- To ważne, że projekt stwarza możliwość wsparcia całych rodzin. Staramy się tak wesprzeć te rodziny, aby mogły się odnaleźć w trudnej sytuacji, aby nie czuły się gorsze - podkreśla wicemarszałek województwa **Renata Janik**.

Zakładany czas realizacji projektu obejmuje okres od lipca 2019 r. do kwietnia 2021 r., a jego łączna wartość to **733 250, 50 zł**.

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie gościem Oficjalnej Prezentacji Drużyny Korony Kielce przed rundą jesienną sezonu 2019/2020, która odbędzie się na Rynku w Kielcach (godz. 18.00).

Obchody Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej oraz 76. rocznicy pacyfikacji wsi Michniów odbędą się dzisiaj w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie (początek godz. 15.00). W uroczystości weźmie udział **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa.

12 i 13 lipca 1943 r. w Michniowie miały miejsce dramatyczne wydarzenia. Wieś została spacyfikowana przez niemieckie oddziały. W ciągu dwóch dni wymordowali oni 204 osoby: 103 mężczyzn - w większości spalonych żywcem, 53 kobiety i 48 dzieci, aż dziesięcioro z nich miało mniej niż 10 lat. Wymordowanie mieszkańców wsi było odwetem za ich pomoc dla oddziałów partyzanckich oraz przynależność do Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich.

Sobota

Koncertem „Gospodarze-Gościom”, 13 lipca o godz. 20.00 w Amfiteatrze Kadzielnia, rozpocznie się oficjalnie 46. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. Gościem wydarzenia będzie wicemarszałek **Renata Janik**.

W tym roku w Festiwalu bierze udział ponad 449 osób. Młodzi ludzie z całej Polski, Ukrainy oraz Kanady gościć będą w naszym województwie do 21 lipca. W niedzielę, 14 lipca przez miasto przejdzie Korowód Festiwalowy. Odbędzie się także piknik rodzinny z mieszkańcami Kielc oraz koncert największego zespołu rockowego (od godziny 15.00 na Rynku). Od poniedziałku ruszają kolejne koncerty. W cyklu „Zakręcenie na Kielce” do środy artystów podziwiać można będzie na Rynku od godz. 19.00. Z kolei w czwartek, 18 lipca o godz. 17.00 również na Rynku rozpocznie się Koncert Międzypokoleniowy i Konkurs Piosenki Harcerskiej. Artyści wystąpią także w piątek, 19 lipca podczas koncertu „Młodzi Dobrze Rockujący”. Początek o godzinie 19.00 na Rynku.

Zwieńczeniem festiwalu tradycyjnie będzie Koncert Galowy w sobotę, 20 lipca o godzinie 19.30 w Amfiteatrze Kadzielnia.

Na zaproszenie Stowarzyszenia Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem otwarcia Bazy ŚWOPR w Cedzynie.

Niedziela

„Na zabawę i naukę nigdy nie jest za późno!” - to hasło kolejnego śniadania na trawie w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym, którego gościem będzie wicemarszałek

Renata Janik (godz. 12.00). Tym razem wydarzenie dedykowane będzie seniorom.

W godz. 11.00 - 16.00 do Ogrodów Doświadczeń przy Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu do wspólnej zabawy zapraszają: Restauracja Da Vinci, która zapewni poczęstunek dla seniorów oraz ufunduje voucher - kolację dla zwycięzców konkursu na najpiękniejszy kosz piknikowy, Tiande Kielce wykona peeling dłoni dla naszych gości, Manufaktura Wystrój Okien i Wnętrz zapozna wszystkich z najnowszymi trendami wnętrzarskimi, CM Artimed zadba o bezpieczeństwo oraz wykona podstawowe badania medyczne, Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach przygotowuje pokaz ratownictwa medycznego, Pamaf - Profesjonalna Akademia Młodych Adeptów Futbolu zadba o kondycję fizyczną seniorów oraz Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o., które przekażą upominki będące nagrodami w konkursach.

Po raz kolejny legendarna zalewajka będzie królować u podnóża Łysej Góry. 14 lipca w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej królowa świętokrzyskich zup będzie kusić swoim aromatem w ramach IX już edycji Świętokrzyskiego Święta Zalewajki. Gościem wydarzenia będzie wicemarszałek **Renata Janik** (godz. 14.30).

Tradycyjnie odbędzie się konkurs na najlepszą zalewajkę. W szranki o tytuł mistrza będą rywalizowały zespoły z całego regionu.

W Stawach, gm. Imielno **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa będzie gościem XI Pikniku Rodzinnego.

W Opatowcu odbędzie się jubileuszowa XX edycja Świętokrzyskiego Młodzieżowego Championatu Koni Małopolskich. Gościem imprezy będzie **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa (godz. 14.00).

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie także w uroczystych obchodach 90 - lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Rosiejowie (godz. 17.00).

